- 2 -

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЕЛИЗАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
23 декабря 2015 года

№ 16
О внесении изменений в решение сельского Совета Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 21.11.2014 № 20

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 04.11.2014 № 347 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", от 23.11.2015
 N 320-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

сельский Совет Елизарьевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21.11.2014
№ 20 «Об установлении земельного налога на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 исключить.

1.2. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«Организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу  в сроки: по итогам I квартала – не позднее 10 мая, по итогам II квартала – не позднее 10 августа, по итогам III квартала – не позднее 10 ноября. Сумма авансового платежа исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Ударник" и разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Положения п.1 подпункта 1.1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Положения п.1 подпункта 1.2 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетно-финансовой работы и налогам сельского Совета Елизарьевского сельсовета.

Глава местного самоуправления                                                     Е.Н.Липина